2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2019 г.                                                                                                               № 69
с. Турунтаево

Об определении мест выпаса сельскохозяйственных животных на территории Турунтаевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Турунтаевского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Закрепить специально отведенные места на территории Турунтаевского сельского поселения для вольного выпаса в весеннее - осенний период крупного и мелкого рогатого скота, содержащегося в личных подсобных хозяйствах граждан, согласно приложению 1.
2. Рекомендовать владельцам крупного и мелкого рогатого скота соблюдать время вольного выпаса и контролировать его нахождение на закрепленных территориях.
3. Выпас на привязи КРС и МРС разрешить на территории Турунтаевского сельского поселения с учетом надлежащего контроля владельцами животных, обеспечивающего сохранность жизни, здоровья и имущества третьих лиц.
4. Управляющему Делами А.Ю. Кобелевой опубликовать настоящее постановление через печатное издание информационный бюллетень Турунтаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевского сельское поселение» в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Турунтаевского
сельского поселения                                                                             С.В. Неверный

Приложение к постановлению
Администрации Турунтаевского
сельского поселения
№ 69 от 08.07.2019 г

	№ п/п
	Населенный пункт

	Место выпаса скота

	1
	с. Турунтаево

	Окрестность с. Турунтаево (дорога в сторону  аэродрома по правой стороне) S- 150 Га;

	2
	с. Турунтаево
	с. Турунтаево (земельный участок между пер. Тихим и ул. Заречной) S-50 Га.

	3
	д. Спасо-Яйское

	Окрестность д. Спасо-Яйское (за кладбищем в сторону р. Яя) S- 80 Га

	4
	д. Перовка
	Окрестность д. Перовка (вдоль дороги с. Турунтаево – с. Новоархангельское по правой стороне) S- 70 Га

	5
	с. Новоархангельское
	Окрестности с. Новоархангельское (перед въездом в населенный пункт по левой стороне) S- 130 Га

	6
	д. Подломск
	Окрестности д. Подломск (юго-восточная часть за границей населенного пункта) S- 60 Га

	7
	д. Халдеево
	Окрестности д. Халдеево (за ул. Дачная) S-80 Га